
UNIVERZITA KARLOVA
Právnická fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2018/2019

Jméno a příjmení studenta: Eliška Beranová
Datum narození: 18.05.1994
Identifikační číslo studenta: 66142736

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
Identifikační číslo studia: 411338

Název práce: Mezinárodní trestní právo jako nástroj ochrany životního prostředí

Pracoviště práce: Katedra práva životního prostředí
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D., Ph.D.
Oponent(i): doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.

Datum obhajoby : 28.02.2019 Místo obhajoby : Praha
Průběh obhajoby: V úvodu obhajoby se diplomantka vyjádřila k posudkům -

poděkovala za ně a vyjádřila s nimi souhlas.
Následně zodpověděla otázky, které jí byly v posudcích položeny:
1. Možnost rozšíření jurisdikce Mezinárodního trestního soudu na
státy.
2. Jakým způsobem měla být dle názoru autorky vymezena
jurisdikce Zvláštního soudu pro Sierru Leone zřízeného v roce 2002,
aby mohl být při jeho činnosti lépe zohledněn ekologický rozměr
kauzy?
3. Vysvětlení, v čem by mohla být směrnice EP a Rady EU o
trestněprávní ochraně životního prostředí inspiračním zdrojem pro
mezinárodní právní úpravu.
4. Obsahují některé mezinárodní úmluvy z oblasti ochrany životního
prostředí i ustanovení týkající se trestní odpovědnosti?
5. Existují příklady ochrany životního prostředí během ozbrojeného
konfliktu pravidly práva mírového?
Při odpovědích na otázky položené v posudcích i v související
diskuzi se členy komise prokázala diplomantka výbornou orientaci
ve zkoumané problematice.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. JUDr. Milan Damohorský, DrSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. JUDr. Vojtěch Stejskal, Ph.D.
(přítomen)

............................

1 Eliška Beranová



 JUDr. Karolina Žákovská, Ph.D., Ph.D.
(přítomen)

............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 Eliška Beranová

http://www.tcpdf.org

